
 

 

  
 

    pvd.i.cz                                 APLIKACE PVD – POMOCNÍK PRO VYKAZOVÁNÍ DIAGNÓZ 

 

                                       

PVD BULLETIN 10/2020 

PVD BULLETIN 10/2020 

Aplikace PVD a jak dobře ji vlastně znáte? Díl II. 

 

Vyhledávání pomocí hvězdičky 

V PVD lze vyhledávat i slova, u kterých si úplně nejsme jisti, jak začínají a končí. Pokud víme kořen slova, 

ale nevíme předponu, zadáme na začátek slova hvězdičku (*xxx). Názorná ukázka níže dovysvětlí hlavní 

princip.
  

Například vím, že slovo, které 

hledám, obsahuje albumin, ale 

nejsem si jist předponou. Místo 

předpony tedy napíši *. 

Díky této hvězdičce se mi zobrazí 

nejen pojmy jako je 

Analbuminemie nebo Albuminurie, 

ale i další jako například 

Bisalbuminemie, Hypoalbuminemie, 

Para-albuminemie atd.

 

Pozor: Pokud použijete hvězdičku 

na začátku slova, musíte ji, v případě, 

že jsi nejste stoprocentně jisti tím, jak 

slovo končí, zapsat i na konci (*xxx*). 

 

Pokud hvězdičku na začátku slova 

nepoužijete, nemusíte ji zadávat ani 

na konec. (Jak jistě víte, PVD funguje 

tak, že si na konec slova hvězdičku 

samo doplní.) 

 

 

Dalším Ilustrativním příkladem může být 

vyhledání pojmu tonie. Pomocí hvězdičky 

nalezne PVD tyto pojmy: Atonie, Hypertine, 

Katatonie, Myotonie, Neuromyotonie, 

Paramyotomie atd. 
 

Jak si lze všimnout, zobrazení je trochu odlišné 

od běžného. Je to dáno použitím způsobu 

prohledávání „Hledat shora“. 

 

 

 

Jen pro jistotu,  lze na klávesnici napsat pomocí: 

- anglické klávesnice (klávesa s 8, á, 8, *), 

- při stisknutí kláves alt gr + klávesa pro pomlčku, 

- nebo levý alt + 4 + 2 na numerické klávesnici.  

Tip: Vyhledávání 

pomocí hvězdičky 

by pro Vás mohlo 

být přínosné také 

v kapitole Léky a 

chemikálie. 

Například mohu 

vyhledat pojem salicyl. 

Díky hvězdičce se 

zobrazí v nalezených 

výsledcích salicylicum, 

acetylsalicylát nebo 

bromsalicylchloranilid a 

další. 

http://pvd.i.cz/
https://znakynaklavesnici.cz/jak-napsat-hvezdicku-na-klavesnici/
https://znakynaklavesnici.cz/jak-napsat-hvezdicku-na-klavesnici/

